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Procedura e perzgjedhjes: 

Me date 15.02.2017 eshte hapur konkursi publik per menaxhim dhe udheheqesi te shkollave, 
ku kane aplikuar 234 kandidate nga 3 raj one: Prishtine, Prizren dhe Peje (12 komuna). Ne 
gare jane futur vetem kandidatet qe plotesojne te gjitha kriteret dhe qe punonjne ne arsimin e 
pergjithshem, gjithsej 117 kandidate. Ne kete konkurs publik kane aplikuar edhe kandidate 
nga komunat tjera, te cilet nuk i kemi shqyrtuar fare. Per shkak te konkurrences se Iarte jane 
perzgjedhur vetem kandidatet qe i kane plot~suar kriteret, bazuar ne konkurs. 

Nga 117 kandidate, jane perzgjedhur 80 prej tyre duke ndjekur hapat e meposhteJ.ll: 
I 

• 	 Perparesi u eshte dhene drejtoreve, zevendesdrejtoreve dhe ushtruesve t~ detyres se 
drejtorit te shkolles te dIet aktualisht punojne ne keto pozita; 

• 	 Kritere te tjera qe jane marre paraqysh jane: nota mesatare, kualitetil i letres se 
motivimit dhe komuna; ! 

• 	 Ne perputhje me politikat arsimore eshte respektuar edhe kriteri i gjitheperrshirjes dhe 
barazise gjinore per secilen komune; 

• 	 Aplikuesit nga rajoni i Pejes te cilet kane plotesuar kriteret e konkursit jan~ 
perzgjedhur te gjithe. Ketij rajoni do t'i bashkohen edhe kandidate nga dy tajonet e 
tjera per te plotesuar grupin. 

http:meposhteJ.ll


Anetaret e komisionit vleresojne se 80 kandidatet e meposhtem i plotesojne\ kriteret e 
parapara dhe perzgjedhen te ndjekin programin per udheheqesi dhe menaxhim te shkollave. 

I 

Prishtine 
Mesimdhenes Prishtine 
Mesimdhenese Prishtine 
Mesimdhenese Prishtine 
Mesimdhenes Prishtine 
Mesimdhenese Prishtine 
Mesimdhenese Prishtine 

Fatmire Kelmendi Mesimdhenese Prishtine 
22 Selvete Mesimdhenese Prishtine 
23 Bislim Elshani Mesimdhenes Drenas 

26 
27 ! Mesimdhenes 

Mesimdhenes 
Mesimdhenes 
Mesimdhenes 
Mesimdhenes 



38 Fidan Axhillari Mesimdhenes I Prizren I J 

39 • Vlora Morina Mesimdhenese I Prizren I I 
~I Refik JlJsfi Mesimdhenes I Prizren I 

I
41 Astrit Milaimi Mesimdhenes • Prizren I 

42 Mimoze Duraj Mesimdhenese Prizren 
•I ! 

43 I Sevim Kryeziu Mesimdhenese . Prizren I , 

I~: Sherif IIazi IMesimdhenes I Prizren 
L~! Lulzim Berisha Mesimdhenes I Prizren 
~ Gazmend Tha i Mesimdhenes I Prizren 

47 Sami Palushi Mesimdhenes I Suhareke 
1_____4_8_ _V_a_l_o_n_l_'r_o_ll_i__________+-M__es_i_m_d_h_en_e_·s________·I·_S_t_lh_m_e_k_e______~--~ 

I 

49 Artonita Morina Mesimdhenese Suhareke 
, 50 Lidije Berisha i Mesimdhenese Suhareke 
:--5]; 

i 

Bul~za KUyi ' Mesimdhenese TSuhareke 
I 52 I Vajdin Ademi Nesimdhenes I Dragash 


53 I Arton Ajeti Mesimdhenes 
 Dragash J 
___5_4_1 Hajrip KOyinaj . Mesimdhenes Dragash 


55 Xhemailljazi ' Mesimdhenes 
I Dragash 

56 
 Vloran Krasniqi Mesimdhenes Dragash 

52 
 Fadi! Halimi Mesimdhenes Dragash 

58 
 Admir Halimi Mesimdhenes Dragash

1----1 

59, Naser Meleqi Mesimdhenes Dragash 

60 I Ymridin Fetahu 
 Mesimdhenes Dragash 
61 Merita Sejda Mesimdhenese Peje 

62 
 Elsa Muhaxheri Mesimdhenese Peje i 

I63 Violeta Shabaj Mesimdhenese Peje 
64 Hamid Berisha Mesimdhenes Peje 

65 
 Bujar Kelmendi IMesimdbenese Peje 

66 
 Bashkim Berisba Mesimdhenes Pejei I 

67 : Atifete Islamaj - Gashi Mesimdhenese i Peje 
p,_Vintor Zeqiraj Mesimdhenes IstogI 

1 69 Skender Maxharraj Mesimdhenes 
. 70 Halil Berisl1a I Mesimdhenes 
I 71 . Bashkim Hoti MesimdhenesI 

. 72 I Keke Keka Mesimdhenes 
73 Vlora Kurtishaj Mesimdhenese 

Kline : 
Kline I 

I 

Kline i I 
Kline 
Prl§htineI 

74 Fitore Gorani Mesimdhenese : 'rishtine 
75 Bislim Krasniqi Mesimdhenes Prishtine II 
76 Shkendia .Tashari Mesimdhenese Prishtine I 

77 Minire Abazi Mesimdhenese Prishtine I 
, 

i 78 Besim Gashi i Meslmdbenes Podujeve ! 

I 79 Murtez Shala : Mesimdhenes Drenas i 
r 80 Fehmi Gashi IMesimdhenes ,-D--,-·e-n-as--------lJ---I 

PS. Kandidatet nga nUlllri rendor 73 deri 80 trajnimin do ta ndjekin ne Peje. I 



Anlitarlit e komlsionit vlerlisues: 

1. 	 Emri,mbiemri dhe n~nshkrimi 
:tty AJ lISE Xtits ?,~k.($H~J/' ; 

2. 	 Emri, mbiemri dhe n~nshkrimi: ~~~ 
he/AU MUSTAFA (~~ 

r 

4. 	 Emri, mbiemri dhe n~nshkrimi: 


[) I A-A)4- 62ft R- J<. A ~I+ r)4­

5. Emiltmbiemri dhe ..Q~nshkrimi:. J I~A 
j 	 JJ If!; G }J IJ t=t!)c.v I 

I 	 ' 

Datli: Vendi: 


